[image: image1.wmf]Проект
Собрание  представителей

закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

                                                    РЕШЕНИЕ
«    »                 2018                                                                                                            №

	            Принято «       »                            20___

	            Председатель Собрания представителей

	С.Н.Рузайкин

О внесении изменений в решение Собрания представителей г. Заречного
Пензенской области от 05.04.2013 № 391 «О дополнительных мерах социальной поддержки» (с изменениями и дополнениями)
В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области
Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей г. Заречного Пензенской области              от 05.04.2013 № 391 «О дополнительных мерах социальной поддержки» (с изменениями от 29.11.2017 № 298) (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Дополнить решение пунктом 2.3. следующего содержания:

«2.3. Информация о предоставлении мер социальной поддержки в соответствии с пунктами 2.1, 2.2 настоящего решения размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01 января 2018 года.
3. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного».
Глава города

            О.В. Климанов

Пояснительная записка к проекту решения Собрания представителей г. Заречного

Пензенской области «О внесении изменений в решение Собрания представителей г. Заречного Пензенской области от 05.04.2013 № 391 «О дополнительных мерах социальной поддержки» (с изменениями и дополнениями)»

Внесение изменений в решение Собрания представителей г. Заречного Пензенской области от 05.04.2013 № 391 «О дополнительных мерах социальной поддержки» (с изменениями и дополнениями) (далее – решение от 05.04.2013 № 391) обусловлено вступлением в силу Федерального закона от 29.12.2015 № 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости» с 01.01.2018 года.
Начальник

Е.В. Аникина